Versicherungs-

plattform Überleitung Konzern

Segmenterlöse mit Fremden

  2017 angepasst 83.550 74.856 20.764 15.229 456 194.855

  2017 wie berichtet 77.527 82.273 19.370 15.229 456 194.855

  Veränderung 6.023 – 7.417 1.394 0 0 0

Segmenterlöse mit anderen Seg-
menten

  2017 angepasst 655 185 10 992 – 1.842 0

  2017 wie berichtet 655 185 10 992 – 1.842 0

  Veränderung 0 0 0 0 0 0

Segmenterlöse, gesamt

  2017 angepasst 84.205 75.041 20.774 16.221 – 1.386 194.855

  2017 wie berichtet 78.182 82.458 19.380 16.221 – 1.386 194.855

  Veränderung 6.023 – 7.417 1.394 0 0 0

Rohertrag

  2017 angepasst 42.915 27.841 20.525 10.626 376 102.283

  2017 wie berichtet 40.422 31.710 19.149 10.626 376 102.283

  Veränderung 2.493 – 3.869 1.376 0 0 0

Segmentergebnis vor Zinsen, Steuern
und Abschreibungen (EBITDA)

  2017 angepasst 19.192 13.050 4.620 32 – 6.770 30.124

  2017 wie berichtet 18.132 13.050 5.680 32 – 6.770 30.124

  Veränderung 1.060 0 – 1.060 0 0 0

Segmentergebnis vor Zinsen und
Steuern (EBIT)

  2017 angepasst 18.870 9.882 3.834 – 1.208 – 8.062 23.316

  2017 wie berichtet 15.453 12.123 5.010 – 1.208 – 8.062 23.316

  Veränderung 3.417 – 2.241 – 1.176 0 0 0

Segmentvermögen

  2017 angepasst 55.167 18.580 29.936 32.836 4.461 140.980

  2017 wie berichtet 55.971 18.580 29.132 32.836 4.461 140.980

  Veränderung – 804 0 804 0 0 0

Segmentschulden

  2017 angepasst 22.298 5.586 2.447 3.508 24.235 58.074

  2017 wie berichtet 22.456 5.586 2.289 3.508 24.235 58.074

  Veränderung – 158 0 158 0 0 0

Konzernanhang
Geschäftsbericht der Hypoport AG 2018

81

Das Konzernergebnis sowie das Ergebnis je Aktie haben sich durch diese Umstrukturierung
nicht verändert.

2.2  Immaterielle Vermögenswerte
Unter den immateriellen Vermögenswerten werden die Geschäfts- oder Firmenwerte aus der
Konsolidierung der Tochtergesellschaften, aktivierte Entwicklungskosten im Rahmen der Ent-
wicklung und Weiterentwicklung der Transaktionsplattformen, Patente, Software, Lizenzen
und ähnliche Rechte ausgewiesen. Die erworbenen immateriellen Vermögenswerte werden
zum Anschaffungszeitpunkt mit ihren Anschaffungskosten angesetzt.